
o dtworzono i ogro-
dzono staw przy
świetlicy wiejskiej,

pełniący w szczególności funk-
cje przeciwpożarowe. Teraz
zbiornik ten podnosi również
walory estetyczne wsi.

Podmokły teren po drugiej
stronie drogi został zamieniony
w naturalistyczny staw. Zbior-
nik wodny z ustawioną central-
nie fontanną i wspaniałą, deko-
racyjną roślinnością, wśród
której są m.in. kw itnące lilie
wodne spełnia swoją dotychcza-
sową funkcję retencyjną –
gromadzenia wód opadowych.

Na pozostałym terenie
powstały ścieżki spacerowe.
Zamontowano małą architektu-
rę – wiatę integracyjną, ławki,
kosze na śmieci i pergole pośród
skomponowanej zieleni – traw-
ników, klombów i drzew. Teren
oświetlają stylizowane latarnie.

Uczestnicy warsztatów 
w Centrum Integracji społecz-
nej w Rzyszczewie i mieszkańcy
wsi wspólnie urządzili trawniki
i nasadzili ozdobą roślinność. 

Wyremontowany pałac
zyskał odpowiednie otoczenie,
a serce Kwasowa prezentuje się
wspaniale. 

Na realizację zadania pozy-

skano dotację z Regionalnego
Programu Operacyjnego Woje-
wództwa Zachodniopomorskie-

go na lata 2014-2020 w ramach
rew italizacji miejscowości
Kwasowo.

Kwasowo 

Klimatyczne serce wsi  
Zakończono prace związane z zagospodarowywaniem terenu w centrum wsi nieopodal boiska, świetlicy i pałacu w Kwasowie. Teren prezentuje się
wspaniale i stanowi rewelacyjne miejsce do wypoczynku i rekreacji. Jest „sercem wsi” z tzw. klimatem.

Autorzy programu, nie dość,
że w sposób wyjątkowo nierzetel-
ny przedstawili działania podej-
mowane przez Gminę, to  przede
wszystkim wykorzystali sytuację
osoby niepełnosprawnej w celu
wykreowania sensacji. Takie dzia-

łania dziennikarzy wymagają mojej
stanowczej reakcji. 

Wspomniana w programie
osoba niepełnosprawna od lat
pozostaje pod opieką Gminy 
i lokalnej społeczności. Efektem
działań Gminy jest zapewnienie

wspomnianej Pani godnych
warunków życia.

Autorzy programu nie
przedstawili opinii publicznej
pełnych informacji przekazanych
podczas nagrywania programu
przez wójta, pracowników GOPS

oraz mieszkańców gminy, co
powoduje że program jest
tendencyjny i kłamliwy, zaś
wyemitowane informacje pomi-
jają fakty niepasujące do założo-
nej z góry koncepcji programu. 

W prasie lokalnej zamiesz-

czone zostało moje szczegółowe
oświadczenie dotyczące poru-
szonych w programie problemów.
Oświadczenie zostało również
opublikowane na gminnej stro-
nie internetowej oraz profilu
facebookowym Gminy Sławno. 

Zapraszam Państwa do
lektury Oświadczenia zamiesz-
czonego na 2 i 3 stronie niniejszej
gazety.

Wójt Gminy Sławno
Ryszard Stachowiak

W oku kamery…

9 sierpnia 2021 roku nasza Gmina stała się bohaterem
programu „Alarm” wyemitowanego w Telewizji Polskiej.

Zgodnie z obowiązującymi
przepisami z pobranych opłat
za gospodarowanie odpadami,
gmina pokrywa koszty funkcjo-
nowania systemu. Środki
pochodzące z wyżej wymienio-
nych opłat nie mogą być wyko-
rzystane na cele inne niż
zw iązane z funkcjonowania

systemu gospodarowania odpa-
dami komunalnymi. 

Wzrost kosztów gospodar-
ki odpadami na terenie gminy
Sławno wynika ze znaczącego
wzrostu ilości odbieranych 
i zagospodarow ywanych
opadów. Ilość odpadów odbie-
ranych od mieszkańców 

w I półroczu 2021 r. wzrosła w
stosunku do I półrocza 2020 r.
aż o 25%. 

Tak duży wzrost ilości
produkowanych odpadów
powoduje, że konieczne jest
podjęcia kroków mających na
celu zmianę stawki, tak aby
system się bilansował. 

(dokońcZenie 
na str. 4)

Konieczna jest zmiana stawki opłaty za odpady

Wyjaśniamy przyczyny

Zabytkowy pałac i jego otoczenie

FAKTY

Ilość odebranych odpadów:
651 ton (I półrocze 2020 r.)
821 ton (I półrocze 2021 r.)
Wzrost ilości: 25% 
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Reportaż zawiera jednostron-
ne przedstawienie sprawy, bez
ujmowania faktów, które zostały
dziennikarzom TVP przedstawio-
ne podczas gromadzenia materia-
łów do programu. Część stwier-
dzeń to ewidentne kłamstwa,
półprawdy lub zdania wycięte 
z dłuższych wypowiedzi. 
W sposób naganny, skandalicz-
ny i nieprawdziwy przedstawio-
no zarówno sytuację Pani
Małgorzaty, która rzekomo
została skrzywdzona przez
Gminę, jak i historię tej osoby w
aspekcie udzielanej zarówno Jej
jak i jej zmarłemu Ojcu przez
wiele lat pomocy.

1. Ekipa TVP przygotowując
materiał do reportażu przebywała
na terenie gminy przez trzy dni.
Wizyta i rozmowa ze mną trwała 2
godziny i 10 minut. W trakcie
spotkania przekazałem wszystkie
dokumenty, udzieliłem szerokich
wyjaśnień dotyczących zasad
sprzedaży mieszkań gminnych,
historii sprzedaży przedmiotowej
nieruchomości, wskazałem podsta-
wy prawne i szczegółowo udzieli-
łem wszystkich informacji w tej
sprawie. Ku mojemu zaskocze-
niu, w reportażu ujęto zaledwie
dwie moje mało znaczące wypo-
wiedzi, trwające łącznie 
8 sekund!!!!!

2. Sprawa zmiany mieszka-
nia dla Pani Małgorzaty oraz
pomocy.

Przez co najmniej kilkanaście

ostatnich lat gmina Sławno, GOPS
w Sławnie, a także była Pani Sołtys
Janiewic oraz Pan Ryszard
Leśniewski (były zastępca wójta
Gminy Sławno) opiekowali się
Panią Małgorzatą i Jej Ojcem.
Pomoc polegała na dostarczaniu
żywności, opału, cięciu drewna
opałowego, wykaszaniu terenu
wokół domu itp. Pracownicy GOPS
pomagali na bieżąco w załatwia-
niu wszystkich codziennych spraw. 

Po śmierci Ojca Pani Małgo-
rzata pozostała sama. Mogła jedy-
nie liczyć na pomoc Gminy oraz
Gminnego Ośrodka Pomocy
Społecznej w Sławnie. 

Mieszkanie, które zajmowała
o powierzchni użytkowej 60,66 m2

to 90-letni dom będący w złym
stanie technicznym (wilgoć, brak
docieplenia wszystkich ścian, stro-
pu i podłóg, stare instalacje elek-
tryczne, wodne, c.o.). Stan tech-
niczny domu przedstawiają zdjęcia
załączone do oświadczenia.
Podczas wywiadu prosiłem Pana
redaktora TVP, aby zaprezentował
je w reportażu. Niestety zamiast
tych zdjęć pokazano kilkakrotnie
zdjęcia wykonane z drona, które
przedstawiały dom jako zadbany, 
w ogólnie dobrym stanie.

Pani Małgorzata nie była 
w stanie utrzymać tego domu.
Otrzymuje skromną rentę. 

Zamieszkiwanie samotnej
niepełnosprawnej osoby w zimnym,
zawilgoconym mieszkaniu w złym
stanie technicznym o pow. 60,66

m2 było niemożliwe. Powiedzia-
łbym nawet, że NIELUDZKIE. Dom
znajduje się na uboczu wsi Janie-
wice. 

Gmina zaproponowała Pani
Małgorzacie zamianę mieszkania
na lokal po kapitalnym remoncie
(nowa łazienka i kuchnia, centralne
ogrzewanie). Mieszkanie znajduje
się niecałe 2 km od dotychczaso-
wego miejsca zamieszkania, 
w centrum wsi Żukowo, w sąsiedz-
twie sklepu, ze wszystkimi usługa-
mi społecznymi w zasięgu.

W reportażu nie umiesz-
czono wypowiedzi pracownika
socjalnego GOPS w Sławnie
oraz pani Sołtys Żukowa, które
znają tą rodzinę od kilkudziesię-
ciu lat, mimo, że ekipa TVP
nagrała z tymi Paniami rozmo-
wę!! Obie panie mają na co
dzień kontakt z Panią Małgo-
rzatą. 

W reportażu nie umiesz-
czono również wypowiedzi
samej Pani Małgorzaty, która
przed kamerą pozytywnie
oceniała zmianę mieszkania,
zarówno jeśli chodzi o warunki
lokalowe, miejsce jak i zakres
możliwej do zaoferowania
pomocy. Być może wypowiedzi
tych Pań nie pasowały do założo-
nego z góry scenariusza reporta-
żu!!!

3. Sprawa zakupu miesz-
kania przez siostrę Pani Małgo-
rzaty – Panią Zytę Mataśka.

Kłamliwe informacje przeka-
zał w reportażu Pan Zbigniew
Mataśka. Pani Zyta Mataśka i Jej
mąż nigdy nie kontaktowali się ze
mną jako wójtem (czyli od końca
2010 roku) w sprawie pomocy dla
nieżyjącego Ojca Pani Mataśka, czy
też siostry – Pani Małgorzaty. 

Potwierdzam, iż po śmierci
Ojca – Pana Kwiatkowskiego dzwo-
nił do mnie szwagier Pani Małgo-
rzaty - Pan Zbigniew Mataśka 
z propozycją chęci kupna domu 
w Janiewicach dla swoich dzieci.
Nigdy nie wspominał jednak 
o chęci opieki nad swoją szwa-
gierką – Panią Małgorzatą. 

Kłamstwem jest jakobym
przekazał informację, iż z mieszka-
nia o powierzchni 60 m2 chciałbym
stworzyć 4 nowe mieszkania. Jest
to fizycznie niemożliwe!!! Nigdy
nie planowałem przebudowy ani
remontu domu w Janiewicach. Nie
podjęto żadnych działań związa-
nych z opracowania projektu prze-
budowy, nie zabezpieczono też na
ten cel żadnych środków finanso-
wych w budżecie Gminy Sławno.

W reportażu użyto stwier-
dzenia „wysiedlenie” (pani
Małgorzaty), które sugeruje
przymusową przeprowadzkę!!!
Pani Małgorzata dostała propo-
zycję nowego mieszkania. Po
wizycie w nowym mieszkaniu 
w pełni świadoma zaakceptowa-
ła zmianę miejsca zamieszkania. 

Pani Małgorzata otrzymała 
i nadal otrzymuje wszelką pomoc
zarówno ze strony GOPS-u, Gminy
jak i Pani Sołtys Żukowa.

4. Prawo Państwa Stępień
do mieszkania i jego zakupu.

Oświadczenie Wójta Gminy Sławno     
W związku z emisją reportażu w TVP1 w programie ALARM! dnia 
09-08-2021 r. dotyczącego sprzedaży mieszkania dla Państwa Stępień 
przedstawiam poniższe oświadczenie:

Mieszkanie w w Janiewicach

Mieszkanie w Żukowie
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      Ryszarda  Stachowiaka
Państwo Stępień od 1990 r.

byli nauczycielami w szkole 
w Żukowie. Do dziś Pani Stępień
jest nauczycielem tej szkoły. Od
1990 roku posiadali prawo do
mieszkania nauczycielskiego
(zgodnie z Kartą Nauczyciela).
Zawarli umowę najmu na czas
nieokreślony. Zamiana mieszka-
nia nastąpiła na podstawie wnio-
sku Państwa Stępień. 

W reportażu zasugerowa-
no, że Państwu Stępień przy-
znano nowe mieszkanie 
w Janiewicach. Mieszkanie 
w Janiewicach jest kontynuacją
umowy najmu z 1990 roku. 

Najemcy mieszkań komu-
nalnych na czas nieokreślony,
mają ustawowo sztywno zagwa-
rantowane prawo trwałości
najmu. W 2020 r. zwolnione
przez Państwa Stępień mieszka-
nie w szkole w Żukowie przy-
znano rodzinie z trojgiem dzieci. 

5. Prawo wykupu miesz-
kań gminnych przez najem-
ców i Państwa Stępień.

Jedną z nieprawdziwych
informacji w reportażu jest
stwierdzenie, jakoby „(…) wójt
przyznał bonifikatę????? (…)”. 

Mieszkanie zostało sprze-
dane na podstawie obowiązu-
jącego prawa, w tym przede
wszystkim Uchwały Nr
XXI/119/2004 Rady Gminy Sław-
no z dnia 30 grudnia 2004 roku
w sprawie ustanowienia odręb-
nej własności oraz sprzedaży
lokali mieszkalnych i ulg udzie-
lanych najemcom przy sprzeda-
ży tych nieruchomości oraz
uchylenia uchwał Rady Gminy
Sławno dotyczących wcześniej
ustalonych zasad sprzedaży
lokali mieszkalnych. Udzielona
bonifikata wynika bezpośrednio
z zapisów tej uchwały, która
stanowi prawo miejscowe. Wójt
wykonując postanowienia
uchwały nie ma prawa zastoso-
wać innej bonifikaty!!! 

Wójt nie „przyznał” lecz

”zastosował bonifikatę zgod-
nie z uchwałą Rady Gminy
Sławno”. 

Dokładnie na takich
samych zasadach, z zastosowa-
niem tej samej bonifikaty, Gmina
Sławno na bieżąco sprzedaje
mieszkania ich lokatorom. 

Pod koniec lat 90.
Gmina Sławno sprzedała na
takich samych zasadach 38
mieszkań nauczycielom!!!
Często były to lokale w nowo
wybudowanych budynkach
(np. w Żukowie). Państwo
Stępień i 3 inne rodziny
nauczycielskie nie mogły
wykupić mieszkań, gdyż były
one zlokalizowane w budyn-
kach szkolnych. W ciągu
ostatnich 10 lat gmina sprze-
dała z takimi samymi bonifi-
katami 6 mieszkań. Przy
sprzedaży mieszkania dla
Państwa Stępień nie zastoso-
wano żadnych odstępstw od
zasad obowiązujących do tej
pory.  

Państwo Stępień skorzy-
stali z prawa wykupu mieszka-
nia w 2020 r., inni nauczyciele
skorzystali z tego prawa w 1998
roku. W załączeniu przedsta-
wiam zestawienie sprzedanych
mieszkań nauczycielskich 
w 1998 roku oraz zestawienie
mieszkań sprzedanych po 2011
roku.

6. Sprawa rzekomych
dotacji na budowę kanalizacji
/czy też wodociągu?????

Stwierdzenie jakoby
Gmina Sławno w zamian za
sprzedane mieszkanie uzyskała
wielomilionowe dotacje z Woje-
wódzkiego Funduszu Ochrony
Środowiska w Szczecinie na
budowę kanalizacji jest KŁAM-
STWEM!!!

Gmina Sławno w ostatnich
latach nie uzyskała żadnej dota-
cji z WFOŚiGW w Szczecinie na
budowę kanalizacji czy też sieci
wodociągowej. 

Gmina ubiegała się jedy-
nie o pożyczkę (nie jest to
forma dotacji) w „Ogólnopol-
skim programie gospodarki
wodno-ściekowej poza grani-
cami aglomeracji ujętych 
w Krajowym Programie
Oczyszczania Ścieków Komu-
nalnych” na budowę sieci kana-
lizacji i wodociągu w Sławsku. 

W naszym województwie
zgłoszono 4 wnioski, z czego 
3 gminy swoje wnioski wyco-
fały. Jedynie Gmina Sławno
wniosku nie wycofała i pożycz-
kę otrzymała na podstawie
Uchwały Nr 27/2020 Rady
Nadzorczej Wojewódzkiego
Funduszu Ochrony Środowiska
i Gospodarki Wodnej w Szcze-
cinie z dnia 23 marca 2020
roku. 

Pan Robert Stępień nie
jest i nigdy nie był członkiem
Rady Nadzorczej WFOŚiGW 
w Szczecinie. 

Program pożyczek nie
cieszył się zainteresowaniem
gmin. Wojewódzki Fundusz
pośredniczył przy zawieraniu
umowy pożyczki. 

Powiązanie faktu sprze-
daży mieszkania Państwu
Stępień i ubiegania się
Gminy Sławno o mało atrak-
cyjną pożyczkę z NFOŚiGW
w Warszawie jest, po prostu
BZDURĄ!!! 

7. Zgodność z prawem
sprzedaży mieszkania 
z bonifikatą.

Fakt sprzedaży mieszkań
jest znany od ponad roku. Skar-
gę w tej sprawie skierowano
do Wojewody Zachodniopo-
morskiego – nadzorującego
działalność gmin w naszym
województwie. Skargę rozpa-
trywała też Rada Gminy Sław-
no. Nie stwierdzono nieprawi-
dłowości. 

Wójt Gminy Sławno
Ryszard Stachowiak

*
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Konieczna jest zmiana stawki opłaty za odpady

Wyjaśniamy
przyczyny 
W

całym kraju obserwuje-

my wzrost opłat za odpa-

dy. W niektórych samo-

rządach stawki opłaty wzrosły

kilkukrotnie, a zmiany były wprowadza-

ne nawet dwa razy w roku. Stawka

obowiązująca na terenie Gminy Sławno

jest najniższa w całym regionie. Prosimy

zapoznać się z poniższym zestawieniem.

Planując nowe stawki za odbiór

odpadów (20 zł), wzięto pod uwagę

jedynie wzrost ilości odpadów odebra-

nych od mieszkańców w pierwszym

półroczu 2021 r. Planowane stawki nie

obejmują wzrostu cen paliw, energii

elektrycznej czy płacy minimalnej. 

Proponowana przez Gminę stawka

opłaty za odbiór odpadów nie ma na celu

nadmiernego obciążania mieszkańców

Gminy, a jedynie zbilansowanie obowią-

zującego systemu. Jej wysokości wyni-

ka wyłącznie z drastycznego wzro-

stu ilości odbieranych odpadów 

z gospodarstw domowych. 

W wielu przypadkach ilość oddawanych odpadów wielokrotnie przekracza po-
jemność koszy

Od kliku lat Gmina Sławno

sukcesywnie prowadzi nasa-

dzenia różnego rodzaju drzew 

i krzewów. Zakłada nowe aleje

przydrożne i śródpolne lub

uzupełnia istniejące, historycz-

ne szpalery drzew. Luki 

w zabytkowych alejach zape-

łniane są tymi samymi gatunka-

mi drzew dzięki czemu nie zmie-

niamy charakteru popularnych

„kasztanówek” czy alei lipo-

wych. Wysiewane są też rośliny

nektarodajne, będące wspania-

łymi pożytkami dla pszczół 

i innych owadów zapylających.

Do now ych nasadzeń

wybieramy gatunki, które nie

są zbyt wymagające w utrzy-

maniu, choć niektóre z nich

potrzebują „serca i dobrej

ręki”. Wszystkie odmiany są

bardzo dekoracyjne, a dzięki

temu nasze miejscowości pięk-

nieją. Tam, gdzie jest już zieleń

dobierane są „pasujące” gatun-

ki, a drogi i ulice obsadzane są

w taki sposób, by stworzyć ład

i porządek oraz tzw. „klimat”.

W ostatnim czasie obsa-

dzono drzewami i obsiano

nektarodajnymi roślinami tere-

ny wzdłuż nieczynnego torowi-

ska na odcinku od Tokar do

Wargini oraz tereny wzdłuż

torowiska Pomiłowo-Gwiazdo-

wo. Dziś możemy obserwować

rezultaty tych prac i wspaniały

efekt kwietnej łąki stworzony

przez rośliny jedno- i dwulet-

nie takie jak facelia, nostrzyk

biały i żółty czy przegorzan.

Roślinność wzbogaciła natural-

ną bazę pożytkową dla pszczół

miodnych oraz dziko żyjących

owadów zapylających.

Jednak prawdziwym

„hitem” tegorocznego lata są łąki

kwietne w centrach wsi. Wiosną

zrobiło się fioletowo na łące 

w Tychowie. Dziś kwitną tereny

przy kościele w Starym Krako-

wie i Kwasowie. Z kolei przy

zjeździe z DK nr 6 w kierunku

Rzyszczewa rozpościera się

słonecznikowe pole. Ostoja dla

pszczół powstała w Noskowie

przy pętli autobusowej. Usta-

wiono tam domek dla pszczół

dzikożyjących i nasadzono obficie

kwitnące krzewy i byliny. 

Kolorow y, kw iatow y

dywan to nie tylko wspaniała

ozdoba naszej gminy ale i miej-

sce pożyteczne dla pszczół 

i innych, dziko żyjących owadów.

Hit lata w gminie!

Kwietne łąki

Kwitnące torowisko w Tokarach

Pszczeli pożytek w Tychowie
Łąka przy kościele w Kwasowie powstała w ramach projektu 
Stowarzyszenia Pałacowego pn. „Kwitnące Zielone Kwasowo”

Różana pasja 
Piękny, kwitnący, wielokoloro-
wy ogród przy jednej z posesji
w Rzyszczewie przykuł naszą
uwagę już jakiś czas temu. Dziś
mamy okazję porozmawiać 
z jego właścicielką  - Barbarą
Stachurą.

- Jak to się zaczęło?

- Gdy przeprowadziliśmy się do

Rzyszczewa zapragnęłam mieć

kwiatowy ogród. Pamiętam, że

pierwsze róże, te które są jeszcze

przed moim domem do dziś

wsadziłam ponad 40 lat temu.

Przywiózł mi je specjalnie sprze-

dawca ze Sławna. Zresztą przez

wiele lat się u niego zaopatry-

wałam.

- Czy to te pierwsze okazy są dla

pani najważniejsze?

- Podchodzę do nich z sentymen-

tem, a dzięki corocznym zabie-

gom pielęgnacyjnym krzaczki te

wcale nie wyglądają na tak stare.

Jednak, chyba najbardziej wyjąt-

kowy dla mnie krzew to róża

pnąca, sadzonka którą otrzyma-

łam prawie 40 lat temu z Urzędu

Gminy, jako nagrodę za najbar-

dziej zadbaną posesję. Niestety 

w tym roku już przekwitła.

- Ile krzewów róż ma pani u siebie?

- Przed domem jest ich kilkadzie-

siąt, ale w głębi nieruchomości

jest ich dużo więcej. Obecnie

mam posadzonych łącznie 370

krzaków róż, ale to nie koniec.

Jeszcze w tym roku będzie ich

400, a kto wie czy w przyszłości

nie będzie ich więcej.

- A ile odmian pani hoduje?

- Trudno zliczyć.. jest ich 

z pewnością kilkaset. W więk-

szości to pojedyncze egzempla-

rze, które amatorsko staram się

rozmnażać, bo to sprawia mi

największą przyjemność. Wysie-

wać dziką różę na tzw. podkłady,

szczepić na nich szlachetne

gatunki i obserwować jak pięknie

rosną, rozwijają się, kwitną…

- Jest pani ogrodnikiem, ma pani

jakieś wykształcenie w tym kierun-

ku?

- Nie… Absolutnie nie… Moja

w iedza pochodzi z książek,

poradników i przede wszystkim

z internetu. Jest w iele portali 

i osób, które dzielą się swoją

w iedzą i dośw iadczeniami 

w uprawie róż. Z sieci można

nauczyć się bardzo wiele, poroz-

mawiać z innymi pasjonatami,

podpytać o nurtujące nas spra-

wy, zasięgnąć porady.

- Czyli szczepienia róż nauczyła się

pani „z sieci”?

- Proces tzw. szczepienia na
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Drukarnia w Koszalinie

Pasjonatka róż w ogrodzie
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Wotum zaufania i absolutorium
W połowie czerwca,  po

otwartej debacie, rozpatrzono
Raport o stanie Gminy Sławno za
2020 rok. Rada Gminy Sławno
udzieliła wotum zaufania wójtowi
Gminy Sławno i absolutorium z
tytułu wykonania budżetu Gminy
Sławno za rok 2020.

Z kolei wójt podziękował
radnym za przychylność, sołty-
som, organizacjom i innym
podmiotom za konstruktywną
współpracę oraz pracownikom
urzędu, za ich codzienną pracę i
jej efekty.

Gratulacje i kwiaty na ręce wójta złożyła Marta Hołowata – prze-
wodnicząca Rady Gminy Sławno

Samorządowcy debatowali o możliwości utworzenia ścieżki rowerowej na nieczynnym torowisku 

Spotkanie samorządowców na szlaku rowerowym
Jeszcze przed wakacjami

wójt Gminy Sławno zainauguro-
wał robocze spotkanie włodarzy
sąsiadujących gmin – Postomino
i Malechowo z wicemarszałkiem
województwa zachodniopomor-
skiego Tomaszem Sobierajem,
dotyczące rozwoju infrastruktury

rowerowej na terenie naszego
powiatu.

Robocza wizyta w terenie 
i prezentacja dotychczasowych
działań w tym zakresie oraz wspól-
na, spójna koncepcja budowy szla-
ku rowerowego wzdłuż nieczyn-
nego torowiska kolejowego od

Marszewa poprzez teren gminy
Sławno, Malechowo i dalej na
południe, to atrakcyjna oferta dla
turystów. Do tego wspaniałe tere-
ny zielone, łąki i lasy, zapierające
dech w piersiach widoki dają
gwarancję, że proponowany szlak
zyska wielu zwolenników.

  

pniu przeprowadzam od same-
go początku. Zbieram nasiona
dzikich róż, przygotowuję je do
wysiewu i sieję. W drugim roku
dzika róża, czyli tzw. podkład
jest gotow y do szczepienia.
Przycina się jego pędy i kszta-
łtuje. Zabieg prowadzi się 
w środku lata poprzez „wszcze-
pienie” pędu – tzw. oczka 
z wybranego gatunku szlachet-
nego krzewu różanego. 
W czwartym roku po zabiegu
pow inniśmy już cieszyć się
przepięknie kw itnącymi róża-
mi.
- Czyli to bardzo skomplikowany 

i długi proces.

- Tak, ale satysfakcja jest prze-
ogromna. Najw iększą radość
sprawia mi czas gdy róża pusz-
cza pierwsze pędy, rozwija się,
nie choruje i zaczyna kwitnąć.
- Wspaniałe tło dla róż stanowią

inne rośliny… jest ich u Pani 

w ogrodzie mnóstwo…

- Tak, to prawda. Sadzę i formu-
ję bukszpany, które ładnie
komponują się z różami. Dużo
jest też innych krzewów, bylin 
i obficie kwitnących kwiatów.
Są floksy, rubekie, lilie, mieczy-
ki, różaneczniki, hortensje,
powojniki, kocimiętka, aksa-
mitki i setki innych gatunków,
które kwitną w różnym czasie.
Dzięki temu mój ogród jest
pełen w ielokolorowych kw ia-
tów niemal cały rok.
- Ogromny ogród wymaga wiele

pracy i czasu…

- Tak, praktycznie całe dnie
spędzam w ogrodzie. Zawsze
jest coś do zrobienia, tu trzeba
przyciąć, tam w ypielić,
podlać… Ale bardzo to lubię.
- Wiem, że wraz z sąsiadami prak-

tycznie „zaadoptowaliście”

państwo nasadzenia przy gminnej

drodze.

- Cóż… Cieszę się, że moją pasją
zaraziłam znajomych, sąsiadów,

którzy również z roku na rok
upiększają swoje posesje. Nasa-
dzenie róż i ozdobnych drzewek
przy drodze w Rzyszczewie to
rewelacyjny pomysł. Sama nie
spodziewałam się, że już w tym
roku krzew y tak wspaniale
urosną i zakw itną. Razem 
z sąsiadkami staramy się dbać 
o te rośliny posadzone nieopo-
dal naszych domów, by rosły
zdrowo i cieszyły oko. Przecież
w iemy, że pracownicy urzędu
czy CIS nie są w stanie być 
w każdej wsi by skosić, wypie-
lić i w ypielęgnować każdy
kawałek ziemi. To przecież
nasze, w ioskowe zieleńce. Do
tego mamy możliwość spotka-
nia się z sąsiadkami, porozma-
w iania czy odpoczynku na
nowej ławeczce.
- Gratuluję wspaniałego ogrodu 

i zapraszam wszystkich na krótki

spacer różaną aleją w Rzyszcze-

wie… tam jest po prostu pięknie…

Przydomowy ogród zachwyca 

W czerwcu, w Radosławiu,
odbyło się spotkanie środowi-
ska pszczelarzy i samorządow-
ców. W spotkaniu uczestniczył
w icemarszałek województwa
zachodniopomorskiego Olgierd
Kustosz, wójt Gminy Sławno
Ryszard Stachow iak, prezes
Wojewódzkiego Zw iązku
Pszczelarzy Michał Bociarski,
w iceprezes Wojewódzkiego
Zw iązku Pszczelarzy Jerzy
Samborski, Marian Karolczak –
prezes Regionalnego Związku

Pszczelarzy w Koszalinie oraz
grupa pszczelarzy z terenu
powiatu sławieńskiego.

Uczestnicy spotkania udali
się na teren byłego torowiska 
w kierunku Warginii i Tokar, gdzie
w ostatnich latach nasadzono licz-
ne drzewa nektarodajne – przede
wszystkim były to lipy, a skarpy
wspólnie z okolicznymi pszczela-
rzami – obsiano kwitnąca roślin-
nością, tworzącą łąki kwietne.
Tereny te wzbogacają ekosystem
i stanowią tętniące życiem wyspy

bioróżnorodności. Dają schronie-
nie i pożywienie dla owadów –
pszczół, dziko żyjących trzmieli,
motyli i wielu innych gatunków.
Mają także wpływ na mikroklimat
łagodząc tzw. wyspy ciepła oraz
poprawiają retencją wód opado-
wych. 

Spotkanie miało na celu
popularyzację współpracy
społeczności pszczelarskiej 
z lokalnym samorządem oraz
inicjatyw y zakładania łąk
kwietnych.

W terenie zapoznano się z gminnym systemem nasadzeń roślin nektarodajnych

Wiele ciekawostek o życiu pszczół można było dowiedzieć się od właści-
cieli pasieki

Zielone lekcje o pszczołach
Wiosną uczniowie gmin-
nych szkół podstawowych
wzięli udział w zielonych
lekcjach na terenie pasieki
„Wędrowna barć” 
w Krzmienicy. 

Warsztaty o tematyce
pszczelarskiej obejmowały
m. in. pogadankę 
o pszczołach i pracy 
w pasiece, o produktach
pszczelich i ich walorach
zdrowotnych. Można było
zobaczyć różnego rodzaju
ule, podkurzacze, miodar-
ki i inny ciekawy sprzęt
używany na co dzień 
w pracy w pasiekach. 

Każdy mógł też
obserwować prawdziwą,
żyjącą rodzinę pszczelą,
która mieszkała w szkla-
nym ulu, a na zakończenie
spotkania spróbować
różnego rodzaju miodów.

Zajęcia zostały
zrealizowane dzięki
wsparciu Wojewódzkiego
Funduszu Ochrony Środo-
w iska i Gospodarki
Wodnej w Szczecinie 
w ramach projektu pn.
Warsztaty edukacyjne
Pszczoły i inne owady
zapylające” – znaczenie
dla przyrody i człowieka. 

Gmina przyjazna pszczołom 
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Owocne projekty społeczne
W maju odbyła się symboliczna inauguracja projektu „Usługi door-to-door w Gminie Sławno”. Zaprezentowano także projekt „Pomocna
dłoń w Gminie Sławno” oraz projekt „Region Dobrego Wsparcia”, którego beneficjentem jest Województwo Zachodniopomorskie.

P rzy wypożyczalni
sprzętu rehabilitacyj-
nego w Gwiazdowie

zgromadzili się liczni goście, wśród
których byli m.in. Tomasz Sobieraj
– wicemarszałek województwa
zachodniopomorskiego, Shivan

Fate – zastępca dyrektora Regio-
nalnego Ośrodka Polityki Społecz-
nej w Szczecinie i Piotr Jaśkiewicz
– prezes Fundacji Nauka dla
Środowiska w Koszalinie.

Zapoznano zebranych 
z realizowanymi projektami, po

czym goście odwiedzili wypoży-
czalnię, zobaczyli pozostający 
w dyspozycji sprzęt rehabilita-
cyjny, ortopedyczny, wózki czy
łóżka. Przetestowali mobilną
stację pomiaru temperatury 
i możliwości systemu teleopieki.
Obejrzeli też nowe auto do trans-
portu mieszkańców naszej gminy
z rozwiązaniami ułatwiającymi

transport osób niepełnospraw-
nych.

W dalszej części uroczysto-
ści zgromadzeni odwiedzili Klub
Seniora w Żukowie. Prezes
Spółdzielni Socjalnej „Komunal-
ka” w Sławnie – jednostki formal-
nie prowadzącej klub zaprezen-
tował założenia jego
funkcjonowania, możliwości

lokalowe i wachlarz planowa-
nych zajęć. Miła rozmowa 
z pierwszymi „klubowiczkami”
potwierdziła fakt, że inwestycja
ta była potrzebna, długo wycze-
kiwana i pozwala z dużym opty-
mizmem patrzeć w przyszłość 
i oczekiwać spektakularnego
rozwoju Klubu Seniora.

Następnie goście zaprosze-

ni zostali do siedziby Spółdzielni
Socjalnej „Komunalka” w Sław-
nie, gdzie swoje warsztaty ma
również Centrum Integracji
Społecznej.  Tam zaprezentowa-
no wyposażenie obu jednostek,
sprzęt i urządzenia oraz możli-
wości realizacji różnego rodzaju
usług na rzecz mieszkańców
Gminy Sławno.Beneficjenci opowiedzieli o realizowanych projektach

W mieszkaniu modelowym prowadzone są kursy i szkolenia

Usługi opiekuńcze i asystenckie są świadczone
w domach podopiecznych System uzupełnia całodobowa teleopieka

Wizyta w Klubie Seniora w Żukowie 

Region Dobrego Wsparcia
Pod hasłem „Region Dobre-

go Wsparcia” realizowano
projekt w ramach Regionalnego
Programu Operacyjnego Woje-
wództwa Zachodniopomorskie-
go na lata 2014-2020, którego
całkowita wartość to 36,24 mln
zł. Kwota dofinansowania stano-
wi aż 30,81 mln zł. Realizowany
jest przez Regionalny Ośrodek
Polityki Społecznej w partner-
stw ie z Fundacją Nauka dla
Środowiska w Koszalinie oraz
Caritas Diecezji Koszalińsko-
Kołobrzeskiej i Caritas Archidie-
cezji Szczeciń-sko-Kamieńskiej.

W ramach projektu udzie-
lane jest wsparcie dla osób
niesamodzielnych poprzez usłu-
gi sąsiedzkie, opiekuńcze,
specjalistyczne i bezpłatną

wypożyczalnię sprzętu rehabili-
tacyjnego, doradztwo z zakresu:
opieki i pielęgnacji medycznej,
wsparcia psychologicznego,
architektonicznego oraz syste-
mu pomocy instytucjonalnej dla
opiekunów osób zależnych
poprzez utworzenie i prowadze-
nie Regionalnego Punktu Dorad-
czego, utworzenie min. pięciu
mieszkań opieki wytchnieniowej
z infrastrukturą domów inteli-
gentnych, likw idacja barier
architektonicznych, uruchomie-
nie platformy z zakresu tele-
opieki oraz zapobieganie skut-
kom i przeciwdziałanie
COVID-19 w 112-u placówkach
(środki ochrony osobistej dla
DPS i innych placówek całodo-
bowego i okresowego pobytu).

Dzięki realizacji tego
projektu w naszej gminie, 
w budynku byłej siedziby
Centrum Integracji Społecznej
w Rzyszczew ie powstanie
mieszkanie wytchnieniowe.
Otrzymaliśmy także mobilną
stację do zdalnego pomiaru
temperatury z mechanizmem do
dezynfekcji. Urządzenie wypo-
sażone jest, m.in. w czytnik kodu
QR, raportuje wejścia i wyjścia 
z budynku i wywołuje alarm dla
osób z podwyższoną temperatu-
rą. Ponadto testujemy wodood-
porne opaski z przyciskiem SOS,
czujnikiem upadku, miernikiem
ciśnienia i pulsu wraz z syste-
mem do zarządzania usługami
opiekuńczymi i aplikacją mobil-
ną Dobre Wsparcie.

Pomocna dłoń w gminie 
Projekt realizowany jest 

w ramach Regionalnego Progra-
mu Operacyjnego Województwa
Zachodniopomorskiego 2014-
2020. Całkowita wartość projek-
tu to 3,09 mln zł, a wsparcie
zewnętrzne stanowi 2,93 mln zł.
Beneficjentem jest Gmina Sław-
no, a realizatorem Gminny Ośro-
dek Pomocy Społecznej w Sław-
nie. Projekt realizowany jest 
w partnerstwie ze Spółdzielnią
Socjalną „Komunalka” w Sław-
nie oraz Powiatem Sławieńskim –
Powiatowym Centrum Pomocy
Rodzinie w Sławnie.

Dzięki realizacji projektu
rozwijane są usługi społeczne
na terenie Gminy Sławno 
i udzielane wsparcie osobom
chorym, niepełnosprawnym,
niesamodzielnym i zależnym
oraz opiekunom tych osób.
Zapewniane są usługi opiekuń-
cze, asystenckie i sąsiedzkie
oraz usługa tzw. złotej rączki.
Fizyczną opiekę uzupełniają
urządzenia do teleopieki.
Udzielane jest wsparcie dla
opiekunów faktycznych osób
niesamodzielnych m.in.
poprzez zapewnienie opieki

w ytchnieniowej, szkoleń 
i doradztwa. Stale doposażana
jest także w ypożyczalnia
sprzętu rehabilitacyjnego 
w Gw iazdow ie. W ramach
projektu zaadoptowano także
pomieszczenia byłej biblioteki
w Żukow ie na Klub Seniora 
i zainaugurowano jego funk-
cjonowanie.

Zapraszamy

Szczegółowych informacji
udziela GOPS w Sławnie, 
tel. 59 810-03-00.



Niespełna pół roku
Centrum Integracji Społecznej
w Rzyszczewie funkcjonuje 
w nowej siedzibie. Dokończono
już wszelkie prace związane 
z zagospodarowanie terenu
przy jednostce, ustawieniem
płotu, zakładaniem trawników 
i nasadzeniami. Nowa siedziba
CIS prezentuje się dziś pięknie.

Charakterystyczny, styli-
zowany budynek pełni również
rolę świetlicy w iejskiej 
w Rzyszczewie.

W czerwcu odbyło się tam
pierwsze spotkanie mieszkań-
ców, którzy mogą wspólnie
spędzać czas i tworzyć ciekawe
projekty. 

Inwestycja wpisana zosta-
ła w Lokalny Plan Rewitalizacji
na terenie Gminy Sławno,
dzięki czemu pozyskano środki
na jej realizację z Europejskie-
go Funduszu Rozwoju Regio-
nalnego oraz budżetu państwa
w ramach Regionalnego
Programu Operacyjnego Woje-
wództwa Zachodniopomor-
skiego na lata 2014-2020.
Dotacja stanowi ok. 85% kosz-
tów budowy.

Usługi door-to-door w Gminie
Sławno to projekt, w którym
zapewniamy dowóz mieszkańców
naszej gminy „od drzwi do drzwi”
nowo kupionym samochodem do
transportu osób wykluczonych
mobilnie. 

Od 1 marca br. z transportu
korzystają już m.in. podopieczni
Warsztatów Terapii Zawodowej czy
Środowiskowego Domu Samopo-
mocy.

Usługi door-to-door w Gminie
Sławno to projekt grantowy reali-
zowany w ramach projektu
Państwowego Funduszu Rehabili-
tacji Osób Niepełnosprawnych.
Jego całkowita wartość to prawie
535 tys. zł i w 100% finansowany
jest ze środków zewnętrznych.

Jeśli chcesz skorzystać 
z projektu skontaktuj się z GOPS w
Sławnie, tel. 59 810-03-00.
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Kupiono samochód umożliwiający przewóz osób niepełnospraw-
nych ruchowo

Dołącz do Klubu Seniora

Masz czas na hobby
Od maja tego roku działa Klub Seniora w Żukowie. W dawnej siedzibie biblioteki bezpłatne za-
jęcia dla aktywnej, „starszej młodzieży” odbywają się codzienne od poniedziałku do piątku. 

Z
apraszamy panie 
w wieku 60+ i panów
65+, którzy są nieak-

tywni zawodowo, a chcieliby  miło
i aktywnie spędzać wolny czas,
rozwijać swoje talenty i pasje,
dzielić się doświadczeniami,
zdobywać nowe umiejętności,
podróżować albo po prostu przy
dobrej kawie spotkać się ze znajo-
mymi na miłej rozmowie. 

Kochani – domowe obowiąz-
ki, rodzina, wnuki to nie wszystko!
Zróbcie coś dla siebie, czerpiąc 
z tego przyjemność wspaniale
wykorzystując wolny czas.

Codzienne spotkania 
w Klubie to bloki zajęć z zakresu
szeroko pojętego rękodzieła.
Każdy może nauczyć się czegoś
nowego, albo podzielić się własny-
mi umiejętnościami i pasjami 

z pozostałymi uczestnikami. Od
września ruszają zajęcia rekre-
acyjne i fitness – oczywiście dosto-
sowane do wieku i możliwości
seniorów, a w październiku będzie

można zaprzyjaźnić się z kompu-
terem i rozpocząć swoją przygodę
w wirtualnym świecie.

Seniorze – dołącz do nas! 
Mieszkasz poza Żukowem 

– nie martw się – możemy zapew-
nić Ci transport.

Klub Seniora w Żukowie
działa w ramach projektu pn.
Pomocna dłoń w Gminie Sławno,
realizowanego w ramach Regio-
nalnego Programu Operacyjnego
Województwa Zachodniopomor-
skiego 2014-2020

Przyjdź do Klubu Seniora w
Żukowie (pon. i pt.: 12:00-
17:00. wt. - czw.: 9:00-14:00)
albo zadzwoń pod nr tel. 728-
188-122,  666-023-230 (Komu-
nalka) lub 59 810-03-00
(GOPS) i dowiedz się więcej.

Pomoc „od drzwi do drzwi”Igłą i nitką
Aktywnie działa warsztat

krawiecki w CIS w Rzyszczewie.
Panie rozwijają swoje umiejętno-
ści szyjąc jednocześnie użyteczne
wyroby. Z bel materiału za pomocą
igieł, maszyn i nici wyczarowują
wspaniałe, użyteczne albo dekora-
cyjne przedmioty. Uszyte w CIS-ie
obrusy trafiają do świetlic czy
Klubu Seniora, kocyki i poduszecz-
ki cieszą maluchy w Klubie Dziecię-
cym, komplety pościeli trafiają
sukcesywnie do hospicjum a deko-
racyjne króliczki, kwiatki, serdusz-
ka zdobią wiele naszych wnętrz.

Wszystkich chętnych do
udziału w zajęciach CIS – zarówno
w zajęciach warsztatu krawieckie-
go jak i ogrodniczego, remontowo-
budowlanego, ogrodniczego czy
pielęgnacji terenów zielonych
zapraszamy do kontaktu z CIS 
w Rzyszczewie, tel. 502-769-820

Warsztat krawiecki w CIS to wspaniałe miejsce, gdzie można zdobyć
nowe umiejętności i stworzyć wspaniałe wyroby

„Szachulec” cieszy oczy

Warsztaty czerpania papieru i jego zdobienia

Nowy budynek w Rzyszczewie to siedziba Centrum Integracji Społecznej i świetlica wiejska



Pod koniec czerwca wójt
Gminy Sławno Ryszard Stacho-
wiak wziął udział w spotkaniu
samorządowców, podczas które-
go wręczono symboliczne czeki
– wsparcie na inwestycje na
terenach popegeerowskich. 

Czek przekazany został na
ręce Leszka Kosa – sołtysa
Sołectwa Tychowo. To właśnie
w Tychowie, dzięki 1,3 mln zł
wsparcia, przebudowane zosta-
ną drogi wewnętrzne.

W ramach realizacji projek-
tu przebudowanych zostanie
prawie 1,5 km dróg o szerokości
od 3,5 do 5 m bez chodnika. 
W związku z tym, że szerokość
działek w niektórych miejscach
jest bardzo mała, to jezdnia
wyłożona zostanie kostką 
w dwóch kolorach, by wydzielić
w ten sposób pas dla pieszych.
Ponadto zaplanowano wybudo-
wanie miejsc parkingowych 
w okolicach kościoła i świetlicy
wiejskiej.

Z kolei na działce pozyska-
nej niegdyś od Skarbu Państwa
– od łuku drogi wojewódzkiej do
przystanku i kościoła - zaplano-
wano powstanie strefy parkowo-
w ypoczynkowo-rekreacyjnej.
Teren zielony zostanie zagospo-
darowany. Powstaną tu klomby 
z ozdobnymi roślinami, alejki

spacerowe, ławki i urządzenia
siłowni plenerowej (dzięki gran-
towi sołeckiemu).

To kolejna inwestycja reali-
zowana na terenie Tychowa,
która popraw i jakość życia
mieszkańców wsi oraz bezpie-
czeństwo wszystkich uczestni-
ków ruchu drogowego.
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Zrealizujmy nasze marzenia
„Polski Ład”, „Krajowy Program Odbudowy i Rozwoju”, „Nowy Budżet UE” to nazwy źródeł finansowania, z których w najbliższej przyszłości
możemy starać się o wsparcie dalszego rozwoju naszej Gminy. 

W bieżącym i przyszłym
roku kończymy szereg
inwestycji, jednak

planujemy już działania na kolejne lata.
Jako pierwszy ruszył nabór 

w ramach programu „Polski Ład”.
Dotychczas złożyliśmy wnioski opiewa-
jące na kwotę dotacji ponad 19 mln zł. 
W zaplanowanym na wrzesień br. nabo-
rze zamierzamy złożyć kolejne projekty. 

Wiemy, że w 2022 roku ogłaszane
będą następne nabory, więc pojawia się

ogromna szansa na zakończenie prze-
mian cywilizacyjnych naszych wsi. Jest
jednak jeden warunek – musimy wyko-
nać dokumentacje budowlane dla
nowych inwestycji.

Co proponuję? Zapraszam miesz-
kańców Gminy Sławno do konsultacji i
zgłaszania pomysłów. Zrealizujmy nasze
wspólne marzenia!

Zastanówcie się Państwo jakie
inwestycje w waszych wsiach uważacie
za najważniejsze. Zgłoście je do Wasze-

go sołtysa albo radnego. Wkrótce zapro-
szę sołtysów i radnych na wspólne
konsultacje, zbierzemy Wasze wszystkie
propozycje i przekażemy je do akcepta-
cji Radzie Gminy Sławno. W ten sposób
stworzymy listę najpilniejszych prac. Po
akceptacji listy zadań inwestycyjnych 
i zabezpieczeniu środków finansowych
w budżecie Gminy przystąpimy do opra-
cowywania dokumentacji budowlanych.
Jednak… czasu pozostało niewiele.

Ważnym, o ile nie najważniejszym

elementem rozwoju gminy są pieniądze
na przygotowanie dokumentacji
niezbędnej do realizacji inwestycji 
– opracowanie map, dokumentacji
budowlanej, uzyskanie pozwoleń itp.

Moją troską, jako Wójta Gminy
Sławno jest to, by przy naszych skrom-
nych dochodach własnych, przy
rosnących kosztach bieżących i kosz-
tach realizowanych zadań inwestycyj-
nych, w budżecie pozostały jeszcze
środki na przygotowanie nowych inwe-

stycji. Stąd moje starania, aby np. gmin-
ny system gospodarki odpadami samo-
finansował się, tak by Gmina nie musia-
ła dokładać do niego dodatkowych
pieniędzy. Przeznaczmy te środki na
przygotowanie do realizacji inwestycji
ważnych dla mieszkańców Gminy
takich jak budowa nowych dróg, chod-
ników, świetlic, sieci kanalizacyjnych 
i wodociągów itp. 

Ryszard Stachowiak
Wójt Gminy Sławno 

Czy Polski Ład jest dla nas?
Od dłuższego czasu w mediach pojawia się hasło – Polski Ład. Zgodnie z założeniami to program, który składa się z 10 obszarów i dotyczy najważniejszych aspektów w życiu Polaków. Bank Gospodarstwa Krajowego
uruchomił już nabór wniosków z Funduszu Rządowego w ramach Programu Inwestycji Strategicznych na dofinansowanie projektów realizowanych przez gminy, powiaty i miasta lub ich związki.

Mając nadzieję na dalszy
rozwój naszej gminy, największe
potrzeby inwestycyjne i możli-
wość uzyskania wsparcia Gmina
Sławno złożyła 3 wnioski o dofi-
nansowanie. Są to:

1. Przebudowa i moderniza-

cja dróg gminnych na tere-

nie Gminy Sławno

Złożony przez Gminę Sław-
no wniosek zaw iera kilka
ważnych dla mieszkańców inwe-
stycji drogowych, takich jak:
• przebudowa drogi na osiedlu
Kolonia we Wrześnicy,
• przebudowa drogi do terenów
inwestycyjnych i osiedla miesz-
kaniowego w Bobrowiczkach,
• modernizacja drogi łączącej
Brzeście i Żukowo (od skrzyżo-
wania z drogą pow iatową 
w kierunku cmentarza),
• modernizacja drogi przy świe-
tlicy w Kwasowie,
• przebudowa wraz z moderni-
zacją drogi w Tokarach (od

skrzyżowania w kierunku świe-
tlicy i dalej do końca zabudo-
wań),
• przebudowa drogi z Rzyszcze-
wa do Rzyszczewka.

Kwota wnioskowanych

środków to prawie 9,5 mln zł

przy 5% wkładzie własnym

Gminy (ok. 0,5 mln zł).

2. Termomodernizacja wraz 

z przebudową budynków

użyteczności publicznej na

terenie Gminy Sławno

Założono dalsze inwestycje
w budynki gminne – szkoły 
i św ietlice. W projekcie ujęto
termomodernizację wraz z prze-
budową:

• Szkoły Podstawowej we Wrze-
śnicy,
• świetlicy wiejskiej w Bobro-
wiczkach,
• świetlicy wiejskiej w Tokarach,
• świetlicy wiejskiej w Brześciu,
• świetlicy wiejskiej w Warszko-
wie.

Wniosek opiewa na kwotę

prawie 3,5 mln zł. Dotacja

winna pokryć ok. 42% warto-

ści wszystkich inwestycji.

Założono, że z budżetu Gminy

Sławno i w ramach innych,

realizowanych już projektów

wkład własny wyniesie ponad

5 mln zł.

3. Budowa sieci kanalizacji

sanitarnej i sieci wodocią-

gowej na terenie Gminy

Sławno

W ramach projektu wnio-
skowano o dofinansowanie budo-
wy sieci kanalizacyjnych 
w następujących lokalizacjach:
• Sławsko – dokończenie inwe-

stycji wodno-kanalizacyjnych 
w tej wsi,
• Bobrowiczki – uzbrojenie osie-
dla mieszkaniowego i terenów
powstającej strefy inwestycyjnej
pomiędzy Sławnem a Bobro-
wiczkami,
• Wrześnica – uzbrojenie kolej-
nych terenów pod zabudowę
mieszkaniową na kolonii,

• Pomiłowo – doprowadzenie
sieci do przepompowni i powsta-
jącego osiedla domów jednoro-
dzinnych.

Wnioskowane przez

Gminę Sławno wsparcie to

prawie 5,9 mln zł. Wkład

własny stanowi ponad 29%

całej wartości wszystkich

inwestycji tj. ok. 2,4 mln. zł.

Droga pomiędzy Brześciem i Żukowem

Przygotowano podłoże pod ułożenie nawierzchni asfaltowej

Przebudowana zostanie m.in. droga przy kościele w Tychowie 

Świetlica w Tokarach

Warszkowo

Trzeci etap przebudowy drogi 
Trwają prace w ramach III

etapu przebudowy drogi gminnej
w Warszkowie. To kontynuacja
podjętych w 2012 r. działań, dzięki
którym wybudowano nowe drogi
asfaltowe – ulice Kolonia i Słonecz-
ną oraz fragment ul. Mieszka I.
Tym razem przebudowana jest
ulica Szkolna – od obu zjazdów 
z drogi krajowej nr 6 w kierunku
szkoły i dalej do asfaltu w kierunku
kolonii.

Wszystkie dotychczasowe
inwestycje współfinansowane
były ze środków zewnętrznych,
tak jest i tym razem. 2,05 mln zł
dotacji (na pokrycie ok. 70%
kosztów) Gmina Sławno pozy-
skała z rządowego Funduszu
Dróg Samorządowych.

W ramach inwestycji prze-
budowywany jest 875 m odci-
nek drogi. Po w ybudowaniu
kanalizacji deszczowej powsta-

je jezdnia z chodnikami i zjaz-
dami do poszczególnych nieru-
chomości. Wybudowana będzie
też pętla umożliw iająca zawra-
canie autobusom. Zaplanowa-
no powstanie 3 przejść dla
pieszych oraz 3 progów zwal-
niających, dzięki czemu „droga
do szkoły” będzie bezpieczniej-
sza. Całość uzupełni nowe ozna-
kowanie oraz trawniki i zieleń-
ce.

Tychowo 

1,3 mln zł na drogi 
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Noskowo - nowy chodnik 
W czasie tegorocznych wakacji dokończono budowę chodnika w Noskowie, który połączył tzw. bloki 
z drogą przebiegająca przez centrum wsi. Ustawiono też ławkę by można było odpocząć np. podczas spa-
ceru.

W OBIEKTYWIE

Dziurawy bruk i polne drogi – stan na dziś

Bobrowice i Bobrowiczki

Miliony na przebudowę dróg 

D
ofinansowanie to

dotacja z Rządowe-

go Funduszu

Rozwoju Dróg (RFRD) - stanowi

60% wartości inwestycji. Umowa

wsparcie podpisana została pod

koniec czerwca br.

Zaplanowano kompleksową

modernizację dróg o łącznej

długości 1,78 km. Ich nawierzch-

nia - z kruszywa oraz z bruku

kamiennego jest w złym stanie 

i wymaga modernizacji.

Przebudowana zostanie

droga w Bobrowiczkach, od skrzy-

żowania przy nieruchomości nr

14 do hodowli zwierząt. Wzdłuż

całego tego odcinka zaplanowa-

no także chodnik. W Bobrowicach

przebudowany zostanie dalszy

fragment „nowej” drogi w okoli-

cach szkoły – aż do połącznia 

z drogą z Bobrowiczek. Na jej

części wybudowany będzie chod-

nik. Przebudowany zostanie też

fragment drogi równoległej oraz

drogi wewnętrzne w okolicach

szkoły, dzięki czemu powstanie

„pętla” umożliwiająca swobodny

przejazd pojazdów. Wybudowane

zostaną tam również miejsca

parkingowe i wprowadzona nowa

organizacja ruchu.

Generalnie wszystkie drogi

zostaną poszerzone i powstaną

nowe zjazdy, a teren przylegający

zostanie uporządkowany. Dodat-

kowo planuje się także budowę

kanalizacji deszczowej wraz 

z przebudową sieci wodociągowej.

Przebudowa dróg ma duże

znaczenie dla mieszkańców 

i rozwoju naszych wsi. Popra-

wione zostanie bezpieczeństwo

ruchu drogowego, komfort

jazdy, walory techniczne i este-

tyczne zarówno w obrębie dróg

jak i przyległego terenu.

Gmina Sławno po raz kolejny zdobyła ogromne środki finansowe na
modernizację gminnych dróg. Tym razem pozyskano prawie 2,7 mln
zł wsparcia na przebudowę dróg w Bobrowicach i Bobrowiczkach. 

Ma wynieść szacunkowy
koszt inwestycji, która po-
dzielona została na II etapy
i powinna zostać zakoń-
czona pod koniec 2022 ro-
ku. 

4,49 mln zł.

Staniewice - Wrześnica 

Będzie nowa droga 
Powód do radości mają

mieszkańcy Wrześnicy. Wspólna

inwestycja Powiatu Sławieńskie-

go, Gminy Postomino i Gminy

Sławno polegająca na przebudo-

wie drogi powiatowej od skrzy-

żowania w Staniewicach przez

Nosalin aż do końca miejscowo-

ści Wrześnica uzyskała 7,72 mln

zł wsparcia w ramach Rządowe-

go Funduszu Dróg Samorządo-

wych.

Przebudowane zostanie

łącznie 6,3 km drogi, a łączny

koszt inwestycji to 15,45 mln

zł. 

Rozpoczęły się już prace

przygotowawcze m.in. związa-

ne z koniecznością usunięcia

kolidujących z inwestycją

drzew. 

Inwestycja ma duże znacze-

nie dla mieszkańców Wrześnicy.

Przede wszystkim poprawi

bezpieczeństwo i komfort jazdy

podróżujących. Droga ta jest

także często alternatywnym

objazdem w przypadku utrudnień

w ruchu na drodze krajowej nr 6.

Prace powinny zostać zakoń-

czone w II połowie 2022 roku.

Nowy asfalt i chodniki
Trwa przebudowa drogi

powiatowej prowadzącej z Karwic

do Smardzewa. Utwardzane są

pobocza a na fragmentach jezdni

położono już nowy asfalt. Powsta-

ło prawie 110 m chodnika, zjazdy

do poszczególnych posesji i zatoka

autobusowa w centrum wsi.

Prace obejmują budowę na

prawie 3 km drogi do ronda w

Smardzewie aż do miejscowości

Karwice wraz z przejściami dla

pieszych i oznakowaniem. 

Inwestycję realizuje Powiat

Sławieński w partnerstwie z naszą

gminą, a inwestycja uzyskała

wsparcie w wysokości 2,975 mln zł

w ramach Regionalnego Progra-

mu Operacyjnego Województwa

Zachodniopomorskiego 2014-

2020. Droga w Smardzewie w trakcie budowy

Droga łączy gminy Sławno i Postomino
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Dziękujemy!
Serdecznie dziękuję miesz-

kańcom sołectw Gminy Sławno,
uczestnikom zajęć w Centrum
Integracji Społecznej oraz wszyst-
kim organizacjom i osobom zaan-
gażowanym w realizację wspa-
niałych projektów społecznych w
ramach rewitalizacji Gminy Sław-
no. 

Sami spełniacie Wasze
marzenia, skutecznie szukając
zewnętrznego wsparcia i środ-
ków na ich realizację. Dzięki
Państwa determinacji nasza
gmina pięknieje z dnia na dzień,
powstają kolejne wspaniałe miej-
sca. Z kolei mieszkańcy coraz
chętniej, bezinteresownie anga-
żują się w różnorodne działania. 

Dzięki Państwu i takim
wspaniałym inicjatywom wszyst-
kim żyje się lepiej.

Ryszard Stachowiak
Wójt Gminy Sławno

P
rojekt z Tychowa zakłada utworzenie
siłowni plenerowej złożonej z dwóch
2-stanow iskow ych urządzeń do

ćwiczeń w terenie. Zaplanowano, że sprzęt posa-
dowiony zostanie w tworzonej niebawem strefie
rekreacyjno-wypoczynkowej przy drodze woje-
wódzkiej – nieopodal kościoła i przystanku auto-
busowego.

Z kolei w Gwiazdowie powstanie strefa inte-
gracyjno-rekreacyjna. Za św ietlicą w iejską 
i remizą urządzony zostanie teren dla rozwoju
aktywności mieszkańców. Wybudowana zostanie
tam w iata integracyjna, gdzie będzie można
organizować różnego rodzaju wydarzenia sołec-
kie.

Pod koniec lipca podpisano umowy wspar-

cia dzięki czemu każdy z projektów otrzyma
dotację w wysokości 10 tys. zł. Brakujące kwoty
pochodzić będą z budżetu Gminy Sławno.

Serdecznie gratulujemy i życzymy powo-
dzenia w realizacji zamierzonych działań.

* * *
Serdecznie dziękuję wszystkim sołectwom,

które wzięły udział w konkursie - mają swoje
małe marzenia i próbują je realizować szukając
wsparcia ze źródeł zewnętrznych. Gorąco gratu-
luję zaś mieszkańcom Gw iazdowa i Tychowa,
które w tegorocznej edycji konkursu otrzymały
granty, a niebawem nowe inwestycje będą
cieszyć lokalną społeczność.

Wójt Gminy Sławno
Ryszard Stachowiak

Sołeckie Granty 2021 

Gwiazdowo i Tychowo docenione

Podpisanie umów, od lewej: Artur Ciróg - z-ca wójta, Tomasz So-
bieraj - wicemarszałek, Grażyna Zakrzewska - sołtys Gwiazdowa,
reprezentantka Tychowa - Justyna Trawińska i Anna Jaszczyk
- z-ca Skarbnika

W tegorocznej edycji Konkursu Marszałka Województwa Zachod-
niopomorskiego „Sołeckie Granty 2021” dwa projekty z terenu naszej
gminy otrzymały wsparcie.

Wypoczynek w Pomiłowie
Pomiłowo to jedna z 8 wsi

Gminy Sławno objęta Lokalnym
Programem Rewitalizacji. Dzięki
temu mieszkańcy mogli skorzy-
stać z unijnego wsparcia 
w ramach projektu „Rewitaliza-
cja szansą na aktywną integra-
cję”. Złożono wniosek i pozyska-
no dotację na stworzenie miejsca
do wypoczynku przy Sławie-
ńskim Szlaku Rowerowym 
w Pomiłowie. 

Dzięki aktywności pani
sołtys i mieszkańców Pomiłowa
oczyszczono i uporządkowano

teren zielony, by można było
odetchnąć w cieniu rozłożystych,
starych drzew. Powstała niewiel-
ka wiata integracyjno-rekreacyj-
na ze stołem i miejscami do
siedzenia. Zamontowano także
ławki, kosz na odpady i stojak na
rowery. Cały teren oczyszczono 
z zakrzaczeń, splantowano, 
a ogromne, wielowiekowe głazy
tworzą naturalistyczny klomb.
Jak tylko zazieleni się wysiana
trawa, będzie tu bardzo klima-
tyczne miejsce do odpoczynku
dla turystów, rowerzystów korzy-

stających ze szlaku i mieszkań-
ców Pomiłowa.

Realizację przedsięwzięcia
wspierali także uczestnicy warsz-
tatów w Centrum Integracji
Społecznej w Rzyszczewie,
którzy włożyli ogrom pracy 
w przygotowanie tego miejsca.

Na realizację zadania pozyskano
21,5 tys. zł w ramach projektu
„Chwila wytchnienia na
świeżym powietrzu – mała ar-
chitektura w Pomiłowie”.

Można już korzystać z odpoczynku w cieniu starych drzew

Uczestnicy warsztatów CIS m.in. wysiali trawę

Istniejący plac zabaw zostanie rozbudowany

Łętowo

Plac za 100.000 zł!

Stowarzyszenie Przyjaciół
Warszkowa podjęło się trudu reali-
zacji działań na rzecz mieszkań-
ców Łętowa. Złożyło wniosek
pn. Budowa placu zabaw w Łęto-
wie, dzięki czemu najmłodsi
mieszkańcy tej wsi będą mogli
niebawem cieszyć się ze wspania-
łej strefy aktywności i rekreacji.

Rozbudowany zostanie

istniejący plac zabaw. Powstanie
bezpieczna nawierzchnia 
z piasku. Zamontowane będą
nowoczesne, certyfikowane
urządzenia zabawowe, ławki 
i stojaki na rowery.

Dzieci już od 1 roku życia
będą mogły korzystać ze wspa-
niałych urządzeń, zestawów
zabawowych czy karuzeli.

Całkowita wartość projektu
to ponad 111 tys. zł, a uzyskana
dotacja ze Stowarzyszenia Środ-
kowopomorska Grupa Działania
to aż 100 tys. zł (90% wartości).

Proces aplikowania, realiza-
cji projektu i jego rozliczenie
wspierają pracownicy urzędu
gminy z Arturem Cirógiem 
– zastępcą wójta na czele.

Kwasowo

Kolejny projekt 
Ze środków zewnętrznych w ramach projektu

„Rewitalizacja szansą na aktywną integrację” po
raz kolejny skorzystali też mieszkańcy Kwasowa.
Drugi wniosek złożony przez mieszkańców na czele
z Sołtysem, Radą Sołecką i innymi osobami zaan-
gażowanymi w jego powstanie zyskał uznanie, 
a tym samym otrzymał 21,5 tys. zł.

Dzięki dotacji doposażono kuchnię w świetlicy
wiejskiej i kupiono kosiarkę - traktorek ogrodowy.

Po raz kolejny mieszkańcy Kwasowa pokazali,
że z chęcią angażują się w realizację wspólnych
przedsięwzięć dla dobra swojej małej ojczyzny.
Gratulujemy!

Kupiony sprzęt ułatwi dbanie o tereny zielone
w Kwasowie
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P
odczas dorocznego
Przeglądu Kapel
Ludowych i Zespo-

łów Śpiewaczych, który odbył
się w połowie lipca br. w Warsz-
kowie Zespół Wrzosy świętował
jubileusz 10-lecia działalności.
Oprócz gospodarzy na scenie
zaprezentowały się także
zaprzyjaźnione zespoły: Pieńko-
wianie z Postomina, Ostrowia-
nie oraz Nasze Wspomnienia 
z Ostrowca, Pietruchy z Bieso-
wic i Wrześniczanki z Wrześnicy.

Były wspomnienia, życze-
nia i gratulacje oraz tradycyjny
tort. Wójt Gminy Sławno
Ryszard Stachowiak gratulując
wspaniałego jubileuszu życzył
członkom zespołu jak najwięcej
satysfakcji z twórczości. Podzię-
kował za promowanie Gminy
Sławno oraz dbałość o lokalną
tradycję i przekazywanie jej
kolejnym pokoleniom.

Zespół Wrzosy to przede
wszystkim pasja muzyczna
grupy ludzi, którzy spędzają

setki godzin na próbach 
i występach. Zespół od lat swymi
występami uświetnia w iele
uroczystości na terenie naszej
gminy, powiatu, województwa 
i kraju zdobywając przy tym licz-
ne nagrody i wyróżnienia.

Na początku wakacji,
podczas ogólnopolskiej imprezy
pn. EtnoBaltica odbywającej się
w Swołowie Wrzosy – na zapro-
szenie organizatora – sponta-
nicznie wystąpiły na jednej
scenie z takimi gw iazdami
muzyki tradycyjnej i ludowej jak
Tęgie Chłopy czy Janusz Prusi-
nowski Kompania. Zespół
„porwał” do wspólnego śpiewa-
nia publiczność, która przyjęła
występ gromkimi brawami.

10-lecie Zespołu Wrzosy

Gratulujemy i jednocześnie 
dziękujemy Zespołowi Wrzosy
za wszystkie występy. Niech to
wspólne śpiewanie daje radość
i dobre emocje Wam oraz słu-
chaczom.

Występ Zespołu Wrzosy podczas jubileuszu Wszyscy goście zostali zaproszeni na jubileuszowy tort

Pomysłodawcy, organizatorzy i realizatorzy zbiórki krwi w Sławsku

Zbiórka najcenniejszego daru 
Dzięki wspaniałej inicjatyw-

nie Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Sławsku odbyła się zbiórka krwi
pod hasłem „Oddaj krew - podziel
się życiem!”. W krwiobusie Regio-
nalnego Centrum Krwiodawstwa 
i Krwiolecznictwa w Słupsku, który
stanął przy remizie w Sławsku 
46 dawców oddało 20,7 l pełnej
krwi! To wspaniały rezultat! 

A zainteresowanie akcją prze-
rosło wszelkie oczekiwania – krew
pobierano o prawie 2 godziny
dłużej niż zaplanowano!

Wszystkim krwiodawcom
składamy serdeczne podziękowa-
nia za ogromny dar serca. Gorąco
dziękujemy także druhnom 

i druhom strażakom z jednostki
OSP w Sławsku za wspaniałą
inicjatywę, propagowanie idei
krwiodawstwa i profesjonalne
przeprowadzenie całej akcji. Szcze-
gólne podziękowania kierujemy do
Natalii Rupniewskiej i Klaudii
Musiał za ich osobiste zaangażo-
wanie i troskę o każdy szczegół tej
wspaniałej zbiórki krwi.

Dziękujemy!

dawców oddało 
20,7 litrów krwi 

46

W Rzyszczewie przepięknie kwitną róże

Rzyszczewo coraz bardziej różane
Kolejną dotację otrzymało

Stowarzyszenie na rzecz rozwoju
wsi Rzyszczewo i Rzyszczewko.
Dzięki realizacji projektu pn. 
„W krainie kraty różanego Rzysz-
czewa – poprawa estetyki prze-
strzeni wspólnej” ustawiona zosta-
nie różana pergola, pełniąca również
rolę „witacza” promującego wieś. 

Z kolei nieruchomości
mieszkańców wyposażone
zostaną w znakowane skrzynki
pocztowe – na wzór popular-
nych w dużych miastach syste-
mów informacji przestrzennej.
Jesienią odbędzie się również
mini piknik podsumowujący
wspólne działania.
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Świetlica wiejska w Radosławiu

Uroczyście otwarta – już działa
W czerwcu odbyła

się symboliczna

u r o c z y s t o ś ć

otwarcia świetlicy w iejskiej 

w Radosławiu. Mimo, że budo-

wa obiektu zakończyła się 

w połowie ubiegłego roku to

dopiero teraz sytuacja epidemio-

logiczna w kraju i złagodzone

obostrzenia sanitarne pozwoliły

na zorganizowanie małej uroczy-

stości i zaproszenie mieszkańców

do korzystania z nowopowstałe-

go budynku.

Przez długie miesiące

mieszkańcy Radosławia przygo-

towywali się na przyjęcie gości.

W ramach kilku czynów społecz-

nych, przy wsparciu Centrum

Integracji Społecznej zagospoda-

rowali teren przy świetlicy,

wysiali trawę, nasadzili kwiaty 

i drzewa. Własnoręcznie zbudo-

wali też drewniane ogrodzenie

nawiązujące do estetyki całego

budynku.

Podczas uroczystości - po

przywitaniu wszystkich przyby-

łych gości głos zabrał wójt, który

opowiedział o historii i etapach

powstawania świetlicy. Wspo-

mniał o obietnicy danej poprzed-

niemu sołtysowi – Lucynie

Kryszewskiej, która przez 25 lat

swojego „sołtysowania” zabiega-

ła o nową świetlicę. Podziękował

również społeczności lokalnej za

ogromne zaangażowanie i wspól-

ną społeczną pracę przy obiek-

cie.

Z kolei w icemarszałek

Olgierd Kustosz złożył gratulacje

na ręce wójta i życzył zebranym,

by nowy obiekt był wspaniałym

miejscem spotkań, rozwoju wiej-

skiej aktywności oraz gier 

i zabaw dla dzieci.

Po przecięciu wstęgi i prze-

kazaniu symbolicznego klucza do

obiektu świetlica w iejska 

w Radosławiu oddana została 

w użytkowanie społeczności.

Poświęcenia obiektu dokonał 

o. Piotr - benedyktyn ze Starego

Krakowa, życząc mieszkańcom,

by świetlica stała się miejscem

wielu ciekawych inicjatyw 

i rozwoju.

Po zwiedzeniu obiektu

wszyscy obecni zostali zaprosze-

ni na poczęstunek przygotowany

przez mieszkańców Radosławia.

Świetlica w Radosławiu 

Czyny społeczne mieszkańców wiosną br. Sala główna pomieści kilkadziesiąt osób
Wyposażona kuchnia daje możliwość organizacji wydarzeń 
dla społeczności lokalnej

„Budowa świetlicy w miejsco-
wości Radosław w gminie
Sławno” to projekt dofinanso-
wany ze środków Europej-
skiego Funduszu Rolnego na
rzecz Rozwoju Obszarów Wiej-
skich w ramach Programu Roz-
woju Obszarów Wiejskich na
lata 2014-2020 kwotą 500 tys.
zł, a całkowita wartość inwe-
stycji to 1,16 mln zł. Symboliczną szarfę przecięli od lewej: Mateusz Łanik – radny, Ryszard Stachowiak – wójt, Lucyna Kryszewska

– była sołtys Radosławia, Olgierd Kustosz – wicemarszałek i sołtys – Bartłomiej Jakuszczonek

Świetlica w Boleszewie 

Termomodernizacja i remont 
Trwa termomodernizacja 

i remont budynku świetlicy wiej-

skiej w Boleszewie. To dwukon-

dygnacyjny, niepodpiwniczony

budynek o łącznej powierzchni

prawie 425 m2. Składa się z sali,

kuchni, sanitariatów, kotłowni,

pomieszczeń gospodarczych oraz

pomieszczeń użytkowych na

poddaszu.

W ramach prac realizowana

jest termomodernizacja budynku

- ocieplenie ścian i fundamentów,

wykonanie elewacji, ocieplenie

podłóg i wykonanie posadzek,

wymiana poszycia dachu, jego

orynnowanie i ocieplenie,

wymiana stolarki okiennej 

i drzwiowej oraz parapetów.

Ułożono nowe instalacje sanitar-

ne i elektryczne. Zamontowana

zostanie też instalacja fotowolta-

iczna o mocy 2 kWp, instalacja

odgromowa, kanalizacja desz-

czowa, odwodnienie budynku 

i powstanie opaska z kostki beto-

nowej dookoła świetlicy. Udro-

żniona zostanie wentylacja,

zaizolowana i wymieniona podło-

ga na piętrze. Wyremontowane 

i pomalowane zostaną wszystkie

pomieszczenia na poddaszu 

i drewniany balkon w sali głów-

nej wraz ze schodami. Renowa-

cją objęta będzie podłoga drew-

niana w sali głównej. Nowe będą

też toalety, a w kuchni zamonto-

wano okno podawcze i ogrzewa-

nie podłogowe. 

Koszt prac wynosi ponad

785 tys. zł i współfinansowany

jest ze środków Unii Europejskiej

w ramach Europejskiego Fundu-

szu Rozwoju Regionalnego,

Regionalnego Programu Opera-

cyjnego Województwa Zachod-

niopomorskiego na lata 2014-

2020.

Sala główna świetlicy w trakcie remontu

Spektakularna metamorfoza elewacji świetlicy w Boleszewie

W kuchni układano glazurę i terakotę
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O
d wielu lat miesz-

kańcy Starego

Krakowa marzyli 

o remoncie świetlicy wiejskiej.

Historyczny obiekt z czerwonej

cegły ze względu na bardzo zły

stan techniczny od lat był

nieużytkowany, a jego funkcję 

w ogromnej mierze przejęła

remiza OSP. Z uwagi na ograni-

czenia lokalowe wiele inicjatyw

nie mogło być tam jednak zreali-

zowanych.

Ponad 100-letni obiekt

pełniący rolę świetlicy wiejskiej

wzniesiono z popularnej na

pomorzu czerwonej cegły cera-

micznej. To parterowy budynek

halowy z dwuspadowym

dachem pokrytym eternitem,

który ogrzewany był piecem

kaflowym.

Zaplanowano jego komplek-

sową przebudowę i termomo-

dernizację. Dzięki temu 150

m2 powierzchni użytkowej stano-

wić będzie salę dla ok. 50 osób,

aneks kuchenny, toalety,

pomieszczenia techniczne 

i wiatrołap.

Zachowany zostanie histo-

ryczny – zewnętrzny wygląd

budynku. Z kolei wnętrze stano-

wić będzie bardzo nowoczesny,

energooszczędny obiekt, wyre-

montowany zgodnie z obowią-

zującymi normami.

Po wymianie elementów

więźby dachowej ułożono nowe

poszycie, które doskonale kompo-

nuje się z całością. Wewnątrz

budynku rozebrano zabudowę

sceny, dzięki czemu wydzielono

dodatkowe pomieszczenia 

– kotłownię, toalety i kuchnię.

Trwają teraz roboty w poszcze-

gólnych pomieszczeniach. 

Zgodnie z zapowiedziami

inwestycja ma zostać zakończona

jeszcze w tym roku. 

Ponad 715 tys. zł to łączny
koszt modernizacji, a za-
danie współfinansowane
jest ze środków Unii Euro-
pejskiej w ramach Regional-
nego Programu Operacyj-
nego Województwa
Zachodniopomorskiego na
lata 2014-2020.

Świetlica w Starym Krakowie

Odmieniona po remoncie

Z zewnątrz budynek zachowa swój historyczny charakterv

Odnawiane jest wnętrze świetlicy

Trwa Narodowy Spis

Powszechny Ludności i Mieszkań

2021, w którym do 30 września

br. musi wziąć udział każdy z nas.

Nie odkładaj spisu na ostatnią

chwilę!

Możesz:

• spisać się samodzielnie na stro-

nie https://spis.gov.pl;

• zadzwonić na infolinię pod nr

22 279 99 99 i spisać się przez

telefon;

• spisać się w Urzędzie Gminy

Sławno (pok. nr 22), a podczas

wizyty pracownik pomoże 

w dopełnieniu obowiązku;

• udzielić telefonicznie informacji

rachmistrzowi, który zadzwoni 

z numeru 22 828 88 88 albo 

22 279 99 99;

• udzielić informacji rachmi-

strzowi, który odwiedzi Cię 

w domu.

Przypominamy, że:

• udział w spisie jest obowiązko-

wy;

• istnieje możliwość sprawdzenia

tożsamości rachmistrza spisowe-

go za pośrednictwem infolinii pod

nr tel. 22 279 99 99 lub na stronie

https://rachmistrz.stat.gov.pl/for

mularz/, podając jego imię,

nazwisko i numer identyfikatora;

• jeśli obowiązek spisowy został

już zrealizowany nikt nie będzie

dzwonił w sprawie spisu – takie

kontakty mogą być próbą wyłu-

dzenia danych;

• jeżeli rachmistrz zadzwoni lub

odwiedzi nas w domu nie możesz

odmówić mu przekazania

danych;

• rachmistrz spisowy nie zapyta

o: zarobki, oszczędności, cenne

przedmioty w domu, numer

konta, PIN do karty czy dane

logowania do bankowości inter-

netowej – to próba oszustwa;

• w przypadku wątpliwości, co do

wiarygodności i rzetelności rach-

mistrza spisowego, swoje uwagi

należy niezwłocznie zgłosić na

infolinię spisową pod nr tel. 

22 279 99 99 lub do Gminnego

Biura Spisowego pod nr tel.

59 810 75 26.

Na dzień dzisiejszy na tere-

nie naszej gminy spisało się już

prawie 75% respondentów.

Dziękujemy za aktywny udział 

i serdecznie zapraszamy pozosta-

łe osoby do udziału w spisie.

Pamiętaj o CEEB 
Od 1 lipca br. uruchomiono

Centralną Ewidencję Emisyjno-

ści Budynków (CEEB), która

nakłada obowiązek złożenia

deklaracji na właścicieli lub

zarządzających budynkami/loka-

lami. CEEB na celu zebranie

wszystkich danych dotyczących

źródeł ciepła i spalania paliw 

w budynkach mieszkalnych 

i niemieszkalnych.

Złożenie deklaracji jest

obowiązkowe, a za jej  niewy-

pełnienie w terminie grozi

grzywna.

Jeżeli nieruchomość posia-

da źródło ciepła lub spalania

paliw zainstalowane przed 

1 lipca 2021 r. na złożenie dekla-

racji jest 12 miesięcy (do końca

czerwca 2022 r.). Z kolei, gdy

źródło ciepła zostanie zainstalo-

wane po 1 lipca br. deklarację

należy złożyć w terminie 14 dni.

Deklaracja to rodzaj ankiety,

w której podaje się:

• imię i nazwisko albo nazwę

właściciela lub zarządcy budynku

albo lokalu oraz adres miejsca

zamieszkania lub siedziby,

• adres nieruchomości, 

w obrębie której eksploatowane

jest źródło ciepła lub źródło

spalania paliw,

• informacje o liczbie i rodzaju

eksploatowanych w obrębie

nieruchomości źródeł ciepła lub

źródeł spalania paliw oraz o ich

przeznaczeniu i wykorzystywa-

nych w nich paliwach,

• numer telefonu właściciela lub

zarządcy i adres e-mail (opcjo-

nalnie).

Deklarację można złożyć

osobiście lub listownie 

w Urzędzie Gminy Sławno albo

w formie elektronicznej 

za pośrednictwem strony

h t t p s : / / z o n e . g u n b . g o v. p l /

(konieczny jest profil zaufany,

e-dowód lub e-tożsamość

potw ierdzana przez placówki

bankowe).

Szczegółowe informacje 

i odpowiedzi na pytania można

znaleźć na stronie internetowej

https://www.gunb.gov.pl/. 

Plany rozbudowy 
Zarząd Wojewódz-

twa Zachodniopomor-

skiego podjął uchwałę

w sprawie sporządze-

nia i podania do

publicznej wiadomości

listy operacji zawiera-

jącej informację 

o kolejności przysługi-

wania pomocy na

operacje typu „Inwe-

stycje w obiekty pełniące funkcje kulturalne” w ramach Programu

Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020. 

Wniosek Gminy Sławno dotyczący rozbudow y św ietlicy 

w Bobrowiczkach znalazł się na 5. miejscu listy rankingowej, a tym

samym otrzymamy wsparcie w wysokości prawie 64% kosztów

inwestycji, tj. blisko 250 tys. zł

Zaplanowano rozbudowę budynku świetlicy wiejskiej poprzez

dobudowanie dodatkowego skrzydła. Budynek pokryje nowa elewa-

cja i wykonany zostanie chodnik. Projekt obejmuje także zamon-

towanie instalacji fotowoltaicznej.

Smardzewo

Budują kanalizację sanitarną 
Trwają prace przy budo-

w ie kanalizacji sanitarnej 

w Smardzewie. Wykonano już

przeciski pod drogą prowa-

dzącą od ronda w Smardzewie

w kierunku Ostrowca i budo-

wana jest kolejna nitka sieci

wzdłuż tej drogi.

Całość prac obejmuje

w ykonanie sieci kanalizacji

sanitarnej wraz z przyłączami 

o łącznej długości ponad 2 km

oraz tłoczni ścieków wraz 

z zagospodarowaniem terenu

przy tłoczni (utwardzeniem

terenu i ogrodzeniem).

Prace obejmują także

połączenie wszystkich wcze-

śniej wybudowanych odcinków

kanalizacji, które powstały 

w 2020 r. w ramach prac

związanych z przebudową drogi

pow iatowej i budową ronda 

w Smardzewie. Budowa sieci kanalizacyjnej w Smardzewie

Koszt prac to ponad 1,14 mln
zł i jest w części finanso-
wany w ramach Regional-
nego Programu Operacyj-
nego Województwa
Zachodniopomorskiego na
lata 2014-2020.

Narodowy Spis Powszechny Ludności i Mieszkań 2021

Spisz się dla Polski
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Każde dziecko w wieku przed-
szkolnym (4-6 lat), które odwiedzi
bibliotekę, otrzyma w prezencie
Wyprawkę Czytelniczą, a w niej:
książkę „Pierwsze czytanki dla…”
dostosowaną pod względem formy
i treści do potrzeb przedszkolaka
oraz Kartę Małego Czytelnika. 

Za każdą wizytę w bibliotece,
zakończoną wypożyczeniem mini-
mum jednej książki Mały Czytelnik
otrzyma naklejkę, a po zebraniu
dziesięciu zostanie uhonorowany
imiennym dyplomem potwierdza-
jącym jego czytelnicze zaintereso-
wania. 

W Wyprawce znajdą coś dla
siebie także rodzice – przygotowa-
na dla nich broszura informacyjna
przypomni o korzyściach wynika-
jących z czytania dzieciom oraz
podpowie, skąd czerpać nowe
inspiracje czytelnicze. 

Dzięki akcji dziecko pozna
ważne miejsce na czytelniczej
mapie dzieciństwa (bibliotekę) 
i zostanie pełnoprawnym uczestni-
kiem życia kulturalnego. Projekt
realizowany jest w ramach ogólno-
polskiej kampanii promującej czyta-
nie generacyjne „Mała książka 
– wielki człowiek”.  

Wyprawka czytelnicza 

Ebooki dla wszystkich
W ramach usługi Legimi dla Bi-
bliotek oferujemy dostęp do ba-
zy 65 tysięcy ebooków, czyli 
książek w wersji elektronicznej
(w pakiecie nie ma możliwości
wypożyczenia audiobooków).

Czytelnicy posiadający ważną
kartę biblioteczną, mający uregu-
lowane należności wobec Bibliote-
ki Publicznej Gminy Sławno 
w Żukowie oraz jej filii we Wrze-
śnicy i oddający terminowo wypo-
życzone egzemplarze będą mogli
skorzystać z darmowego dostępu
do zasobów Legimi.

Bezpłatne kody do platformy
Legimi będą wydawane Czytelni-
kowi podczas osobistej wizyty 
w Bibliotece lub przez pocztę elek-
troniczną. Co miesiąc dostępny
będzie nowy zestaw darmowych
kodów.

Liczba wydawanych kodów
na dany miesiąc jest ograniczo-
na. Decyduje kolejność zgło-
szeń, z zachowaniem zasady,
jeden kod dla jednego Czytelni-
ka. O terminie wydawania
kodów będziemy informowali na
bieżąco na profilu Facebook
Biblioteki.

Szkoła Podstawowa w Sławsku

Wakacyjne remonty
Okres letniej przerwy to

czas, gdy w placówkach oświato-
wych prowadzone są remonty,
odświeżane klasy, by z począt-
kiem nowego roku wszystko było
pachnące i czyste na przyjęcie
uczniów.

Nie inaczej jest w Szkole
Podstawowej w Sławsku. Waka-

cje przeznaczono na remont
placówki. Na korytarzu i w czte-
rech salach lekcyjnych zerwano
wykładziny, a w ich miejsce na
podłogach ułożono nowe. Teraz
nie dość, że wnętrza wyglądają
dużo estetyczniej to łatwiej
będzie utrzymać poszczególne
pomieszczenia w czystości.

Wakacje to czas remontu w SP w Sławsku Odnowione wnętrza szkoły prezentują się bardzo dobrze

Wspaniali absolwenci 
Dzięki złagodzonym

obostrzeniom sani-
tarnym można było

zorganizować małe uroczystości 
i apele szkolne. Były ciepłe słowa,
gratulacje i życzenia. Miłe wspom-
nienia przede wszystkim „z sieci”,
gdyż zajęcia zdalne odbywały się
przez długie miesiące. 

Podczas uroczystości
wręczono pamiątkowe dyplomy 
i upominki najlepszym uczniom 
i absolwentom. Wręczono też
Nagrody Wójta Gminy Sławno
najlepszym absolwentom i listy
gratulacyjne ich rodzicom.

Najlepszym Absolwentem
wśród wszystkich uczniów szkół
podstawowych gminy Sławno 
w roku szkolnym 2020/2021
została Klaudia Mroczkowska ze
Szkoły Podstawowej w Warszko-
wie, która uzyskała średnią ocen
na świadectwie 5,65.

Tytuł Najlepszej Absolwent-

ki Szkoły Podstawowej w Bobro-
wicach zdobyła Marika Konat. 
Z kolei Nikola Jóźwik okazała się
Najlepszą Absolwentką Szkoły
Podstawowej w Sławsku, 
a Marcin Hinz to Najlepszy
Absolwent Szkoły Podstawowej
we Wrześnicy. Tytuł Najlepszej
Absolwentki Szkoły Podstawowej
w Żukowie zdobyły ex-aequo
Nikola Kowalewska i Wiktoria
Krysztofiak.

Z kolei Jakub Wilczewski ze
Szkoły Podstawowej w Sławsku
otrzymał Nagrodę Wójta Gminy
Sławno za całokształt osiągnięć
na niwie sportowej w ciągu całe-
go cyklu edukacji.

Gratulujemy i życzymy
wszystkim uczniom i absolwen-
tom kolejnych, wspaniałych
wyników. Mamy nadzieję, że 
1 września będziemy mogli
spotkać się w szkolnych murach,
by wspólnie rozpocząć nowy rok

W Szkole Podstawowej w Bobrowicach najlepszą absolwentką zo-
stała Marika Konat Tytuł Najlepszego Absolwenta SP we Wrześnicy otrzymał Marcin Hinz

Jakub Wilczewski uhonorowany został za wspaniałą aktywność
sportową oraz promocję szkoły i Gminy Sławno

Nikola Jóźwik to najlepsza absolwentka SP w Sławsku
Nikola Kowalewska i Wiktoria Krysztofiak to najlepsze absolwentki
SP w Żukowie

Najlepsza Absolwentka Gminy Sławno Klaudia Mroczkowska z rodzicami i z-cą wójta Arturem Cirógiem

Mijają wakacje, a my wspominamy 
zakończenie roku szkolnego 2020/2021. 
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W Noskowie powstaje nowoczesne boisko wielofunkcyjne ze sztuczną nawierzchnią

Kolejny etap rewitalizacji
W

ramach rewitali-
zacji Noskowa
dotychczas wybu-

dowano nowe odcinki dróg asfal-
towych. Dzięki zrealizowanemu
przez sołtysa i mieszkańców
projektowi z zakresu rewitalizacji
społecznej powstała też wiata na
placu zabaw. Teraz realizowana
jest kolejna inwestycja – powsta-
je boisko wielofunkcyjne ze
sztuczną nawierzchnią, zaple-
czem sanitarnym i zagospodaro-
waniem terenu.

Obiekt stanowi ogrodzone
boisko z nawierzchnią ze sztucz-
nej trawy wraz z wyposażeniem.
Dzięki zastosowaniu różnokolo-
rowych linii wyznaczone są
boiska do gry w piłkę nożną,
piłkę ręczną, koszykówkę, siat-
kówkę i tenisa ziemnego. Zamon-
towane jest już niezbędne wypo-
sażenie – kosze do koszykówki,
bramki do piłki ręcznej, przenoś-
ne zestawy do siatkówki i tenisa.
Ustawiono piłkochwyty, a teren
boiska ogrodzono panelami
systemowymi.

Powstały też drogi dojazdo-
we i dukty oraz oświetlenie.
Czekamy na dostawę i montaż
obiektów kontenerowych, które
będą pełniły funkcję szatni dla

zawodników i zaplecza sanitarne-
go oraz ławek i koszy na odpady. 

W kolejnym etapie prac –
przy udziale mieszkańców, zawod-
ników miejscowego klubu oraz

uczestników zajęć w Centrum
Integracji Społecznej zaplanowa-
no m.in. zagospodarowanie całe-
go terenu sportowo-rekreacyjne-
go wraz z istniejącym boiskiem
trawiastym, założenie trawników
i nasadzenie drzew.

Całkowity koszt inwestycji to
prawie 450 tys. zł, a na jej re-
alizację pozyskano środki fi-
nansowe z Europejskiego Fun-
duszu Rozwoju Regionalnego
oraz budżetu państwa w ra-
mach Regionalnego Programu
Operacyjnego Województwa
Zachodniopomorskiego na lata
2014-2020.

Powstaje kompleks sportowo-rekreacyjny

Tychowo

Modernizacja boiska sportowego
Na początku lipca wicemar-

szałek województwa zachodnio-
pomorskiego Tomasz Sobieraj
podpisał z Gminą Sławno, repre-
zentowaną przez wójta Ryszarda
Stachowiaka, przy kontrasygna-
cie skarbnika Renaty Litw in,
umowę na wsparcie inwestycji 
w Tychowie. Tym samym zapo-
wiadana w połowie maja br.
modernizacja boiska sportowego
staje się faktem.

Złożony przez Gminę Sław-
no wniosek pn. „Poprawa stanu
bazy sportowej w miejscowości
Tychowo w Gminie Sławno
poprzez ogrodzenie i wyposaże-
nie boiska sportowego” uzyskał
pozytywną decyzję Sejmiku
Województwa Zachodniopomor-
skiego, a tym samym otrzymamy

20 tys. wsparcia na jego realiza-
cję. Pozostała kwota pochodzić
będzie z budżetu naszej gminy.

Zaplanowano ogrodzenie

terenu boiska w Tychowie oraz
wyposażenie go m.in. w tzw.
szczęki – ławki dla zawodników
rezerwowych. Amatorska drużyna

piłkarska KS Błękitni Tychowo 
i mieszkańcy wsi zyskają tym
samym lepsze warunki do uprawia-
nia sportu i aktywności fizycznej.

Majowa wizyta marszałka w Tychowie 

Zacięta walka przyniosła zwycięstwo naszej drużynie

Wójt Gminy Sławno Ryszard Stachowiak przyznał nagrodę 
Kacprowi Maksajdzie 

Drużyna piłkarska KS „Wrzos”
Wrześnica zainaugurowała rozgryw-
ki piłkarskie w sezonie 2021/2022. 
W swoim debiutanckim występie 
w 3. grupie klasy okręgowej
„KEEZA” w dobrym stylu wygrała
3:2 z zespołem Redłovii Redło.

Serdecznie gratulujemy wspa-
niałego debiutu w rozgrywkach klasy
okręgowej ZZPN. Trzymamy kciuki
za kolejne, równie udane mecze 
i życzymy niegasnącego zapału,
satysfakcji oraz wspaniałej sporto-
wej rywalizacji w duchu fair-play 
w kolejnych rozgrywkach.

KS Wrzos Wrześnica 

Wspaniały debiut piłkarzy

Kacper - trzykrotny
Mistrz Polski 

W lipcu w Oświęcimiu odbyły
się Mistrzostwa Polski Juniorów
Młodszych (15-letnich) w pływa-
niu. Pośród 512 zawodniczek 
i zawodników z całej Polski wystar-
tował mieszkaniec naszej gminy,
Kacper Maksajda z Warszkowa,
który trenuje na co dzień pod
okiem Dariusza Grondziewskiego
w słupskim Towarzystwie Pływac-
kim Skalar.

Wspaniałe występy młodego
pływaka, otrzymującego stypen-
dium z budżetu Gminy Sławno dały

oglądającym i kibicom wiele rado-
ści i wzruszeń. Kacper wspaniale
zaprezentował się w eliminacjach,
a dzięki rewelacyjnym wynikom 
w finałach poszczególnych konku-
rencji zdobył aż 3 złote medale 
i tytuły Mistrza Polski na dystan-
sach: 50, 100 i 200 m stylem
klasycznym, osiągając czasy zbliżo-
ne do aktualnych rekordów Polski.

Gratulujemy rewelacyjnych
wyników, zaangażowania, pasji 
i wytrwałości. Życzymy kolejnych,
równie wspaniałych sukcesów!

Boisko wielofunkcyjne w Noskowie
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Rewitalizacja 

Klimatyczne serce 
Kwasowa
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